refletir as deliberações desta Assembleia. 

5. Deliberações: Após exame e discussão das matérias constantes da ordem do dia, os 

Acionistas deliberaram por unanimidade, sem quaisquer ressalvas ou restrições: 

(i) aprovar o aumento do capital social no montante de R$ 202.933.791,36 (Duzentos e 

dois milhões, novecentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e 

seis centavos), o qual passará de R$ 417.282.673,97 (quatrocentos e dezessete milhões, 

duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos) 

para R$ 620.216.465,33 (Seiscentos e vinte milhões, duzentos e dezesseis mil, 

quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos), sem a emissão de novas 

ações, mediante a capitalização de R$ 32.933.791,36 (Trinta e dois milhões, novecentos e 

trinta e três mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos) referente a 

saldos a pagar de juros sobre capital próprio, o valor calculado por ação é de R$ 

0,0022035497, na posição acionaria e data-base de 30/12/2025, e de R$ 170.000.000,00 

(cento e setenta milhões de reais) referentes à reserva de lucros apurada conforme as 

demonstrações financeiras da Companhia relativas ao período findo em 30 de novembro 

de 2025. 

(ii) aprovar a distribuição antecipada de dividendos no montante de R$ 50.000.000,00 

(cinquenta milhões de reais), o valor calculado por ação é de R$ 0,0033454237, na posição

[...]

acionaria e data-base de 30/12/2025, a ser pago aos acionistas até o final do ano de 2026,  

(iii) aprovar que o montante total de dividendos antecipados aprovados no item (ii) no valor de 

R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), dos juros sobre capital próprio aprovados no 

item (i) no valor de acima no valor de R$ 32.933.791,36 (Trinta e dois milhões, 

novecentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos) 

mais os valores já aprovados e pagos na AGE de 27/06/2025 no valor de R$ 

52.431.157,99 (cinquenta e dois milhões, quatrocentos e trinta e um mil, cento e 

cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos), sejam atribuídos e deduzidos em sua 

totalidade do valor do dividendo obrigatório devido aos acionistas da Companhia 

referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025. 

(iv) em decorrência do Aumento de Capital, aprovar a alteração do caput do artigo 5º do 

Estatuto Social da Companhia, o qual passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º.  O capital social da Companhia é de R$ 620.216.465,33 (Seiscentos e 

vinte milhões, duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e 

trinta e três centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 

14.945.789.847 (quatorze bilhões, novecentos e quarenta e cinco milhões, setecentos 

e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e sete) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

(v) aprovar a consolidação do Estatuto Social, o qual passará a vigorar com a redação 

constante do Anexo I à presente ata. 

6. Encerramento e lavratura da ata: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr.

[...]

em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente; e 

(xviii) bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento. 

Artigo 4º.   O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL 

Artigo 5º.  O capital social da Companhia é de R$ 620.216.465,33 (Seiscentos e vinte milhões, 

duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos), 

totalmente subscrito e integralizado, dividido em 14.945.789.847 (quatorze bilhões, novecentos e 

quarenta e cinco milhões, setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e sete) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1º. Cada ação corresponderá a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. 

Parágrafo 2º. Todas as ações da Companhia são escriturais, mantidas em contas de depósito em